
Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů. 

 

Z Á P I S 

 

z 12. zasedání Zastupitelstva města Jiříkova 

konaného dne 12. března 2024 

v zasedací místnosti MěÚ Jiříkov od 16:00 hodin 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Ověřovatelé zápisu: 

 

 

      ……………………………..  ……………………….……. 

              p. Evžen Fodor               p. Mgr. Michal Mrázek  

 

 

      Zasedání se zúčastnilo 14 členů Zastupitelstva města Jiříkova 
 

 

 

 

Omluveni:  pí Ing. N. Kopecká 

   



 2 

1. Zahájení 

Pořízený audio záznam z průběhu 12. zasedání ZM pro kontrolu správnosti a úplnosti zápisu 

nebyl doslovně přepisován. Starosta města pan Ing. Jindřich Jurajda přivítal přítomné 

zastupitele a občany města. V 16:00 hodin zahájil 12. zasedání zastupitelstva města. V době 

zahájení bylo přítomno 14 členů ZM – Zastupitelstvo města Jiříkova je usnášení schopné.  

 

Následně proběhla volba pracovních orgánů, kdy do návrhové komise byli starostou města 

navrženi: 

předseda: Pan Jaroslav Vöröš                 hlasování = 13 pro, 1 se zdržel 

člen: Pan Petr Dufek             hlasování = 14 pro 

člen: Pan Ladislav Mrázek                                  hlasování = 13 pro, 1 se zdržel 

 

V tomto složení byla návrhová komise schválena. 

Ověřovateli usnesení a zápisu byli, dle jednacího řádu ZM, určeni: pan Evžen Fodor  

a pan Mgr. Michal Mrázek, zapisovatelkou byla určena paní Šárka Fojtová. 

 

Po zahájení starosta města seznámil členy zastupitelstva s programem a následně dal hlasovat 

o programu 12. zasedání zastupitelstva města, který zastupitelé schválili.   hlasování = 14 pro 

 

Dále starosta města pan Ing. Jindřich Jurajda konstatoval, že zápis a usnesení z 11. zasedání 

ZM byly zveřejněny na úřední desce, nebyly vzneseny žádné námitky, a tudíž se zápis  

a usnesení z 11. zasedání ZM považují za schválené. 

 

2. Kontrola usnesení z minulých zasedání 

Pan tajemník, vedoucí jednotlivých odborů a pan starosta podrobně informovali přítomné 

zastupitele a občany o plnění usnesení z minulých zasedání ZM: 

Majetkové záležitosti: 8. ZM: usn. č. 143/2023 – splněno, 10. ZM: usn. č. 169/2023 – splněno, 

usn. č. 170/2023 – trvá (kupní smlouva bude uzavřena do konce měsíce března 2024),  

uns. č. 171/2023 – splněno, usn. č. 172/2023 – trvá (smlouva bude uzavřena do konce měsíce 

března 2024).  

Finanční záležitosti: 11. ZM: usn. č. 196/2024 – splněno, usn. č. 197/2024 – splněno,  

usn. č. 198/2024 – splněno, usn. č. 199/2024 – splněno, usn. č. 200/2024 – splněno,  

usn. č. 201/2024 – splněno. 

Různé: 11. ZM: usn. č. 202/2024 – splněno, usn. č. 203/2024 – splněno, usn. č. 204/2024  

– splněno, usn. č. 205/2024 – splněno, usn. č. 206/2024 – splněno, usn. č. 207/2024 – splněno. 

Po provedené kontrole plnění usnesení z minulých zasedání ZM bylo zastupiteli města přijato 

následující usnesení: 

Usnesení č. 209/2024 

ZM bere na vědomí kontrolu plnění usnesení z minulých zasedání Zastupitelstva města 

Jiříkova.           hlasování = 14 pro 

 

3. Dotazy a připomínky občanů 

V tomto bodě vznesli přítomní občané města dotazy ve věci: 

o Končící zubní ordinace MUDr. Petrové v Jiříkově a možností Města Jiříkov pomoci 

přispěním finančních prostředků (např. snížení nájemného) novému zubnímu lékaři  

na provoz zubní ordinace. 

Pan Ing. J. Jurajda 

o Pravdou je, že paní doktorka ze zdravotních důvodů musí svou zubní praxi ukončit. 

V nejbližších dnech ukončí svou praxi oficiálně. Osloveno bylo několik zubních lékařů 

a také Stomatologická komora ČR s prosbou o pomoc s hledáním lékaře, který by měl 



 3 

zájem o provozování zubní praxe u nás v Jiříkově. Byl podán inzerát v odborném 

časopise pro lékaře s nabídkou vybavené zubní ordinace k provozování zubní praxe. 

Prozatím jsme neobdrželi žádné vyjádření ani odpověď. Dále starosta města objasnil  

a vysvětlil možnost kompetence Města Jiříkov ve věci odpuštění nájemného, placení 

energií a s tím spojené kapitační poplatky za převod a přeregistrování pacientů  

u zdravotních pojišťoven.  

 

o Ukliďme Česko a možnost přistavení kontejneru na shromážděný velkokapacitní odpad 

a bioodpad. 

Pan Ing. Jurajda  

o Kontejnery umístěné na veřejném prostranství nebyly ku prospěchu, neboť toho občané 

zneužívali a plnili kontejnery svými velkoobjemovými odpady. K tomuto má Město 

Jiříkov k dispozici Sběrné místo. 

Pan P. Dufek  

o Potvrdil nevhodnost přistavení kontejnerů na komunální odpad na veřejné prostranství 

pro tuto akci, z důvodu špatné zkušenosti z let minulých. 

 

Dále nebyly vzneseny žádné jiné dotazy ani připomínky z řad občanů města. 

 

Starosta města pan Ing. Jindřich Jurajda předal slovo vedoucímu odboru výstavby a životního 

prostředí panu M. Sabovi, který přítomné seznámil s následujícími body: 

 

4. Majetkové záležitosti Města Jiříkova 

Pan M. Sabo postupně přednesl přísedícím body, ke kterým zastupitelstvo města přijalo níže 

uvedená usnesení: 

 

a) revokace usnesení  

Na 4. zasedání Zastupitelstva města Jiříkova, konaného dne 28. března 2023, byl schválen 

žadatelům prodej pozemku.  Žadatelé od koupě pozemku odstoupili. Z tohoto důvodu je 

usnesení revokováno.  

Usnesení č. 210/2024 

ZM rozhodlo revokovat usnesení č. 59/2023 ze 4. zasedání Zastupitelstva města Jiříkova, 

konaného dne 28. 03. 2023, kterým rozhodlo prodat nemovitost ve vlastnictví Města  

Jiříkova, a to p.p.č. 1227/1 (trvalý travní porost) o výměře 1284 m2 v k.ú. Jiříkov,  

dle GP č. 1728-114/2022, na stavbu rodinného domu před kolaudací stavby,  

manželům A. a J. J., za cenu a podmínek dle směrnice č. 1/2022, bod 4.1 + náklady,  

tj. celkem 162.300,- Kč, kde kupující zároveň podepíší směnku ve výši 360.000,- Kč. Směnka 

je splatná, pokud kupující do 5-ti let od podpisu kupní smlouvy na pozemku nepostaví  

a nezkolaudují rodinný dům.          hlasování = 14 pro 

 

b) prodeje nemovitostí 

Usnesení č. 211/2024 

1. ZM projednalo prodej nemovitostí ve vlastnictví Města Jiříkova, a to p.p.č. 5393 (trvalý 

travní porost) o výměře 1512 m2
 a p.p.č. 5395 (ostatní plocha) o výměře 486 m2  

vše v k.ú. Filipov u Jiříkova, dle GP č. 324-65/2023, na stavbu rodinného domu, za cenu  

a podmínek dle směrnice č. 1/2023, bod 4.1 + náklady.  

2. ZM rozhodlo prodat  nemovitosti ve vlastnictví Města Jiříkova, a to p.p.č. 5393 (trvalý 

travní porost) o výměře 1512 m2
 a p.p.č. 5395 (ostatní plocha) o výměře 486 m2  

vše v k.ú. Filipov u Jiříkova, dle GP č. 324-65/2023, na stavbu rodinného domu  

před kolaudací stavby, manželům B. Š., a M. Š., za cenu a podmínek dle směrnice č. 1/2023, 



 4 

bod 4.1 + náklady, tj. celkem 385.550,- Kč, kde kupující zároveň podepíší směnku ve výši 

360.000,- Kč. Směnka je splatná, pokud kupující do 5-ti let od podpisu kupní smlouvy  

na pozemku nepostaví a nezkolaudují rodinný dům. 

3. ZM ukládá: 

a) odboru výstavby a životního prostředí – vypracovat kupní smlouvu na prodej nemovitostí 

ve vlastnictví Města Jiříkova, 

b) starostovi města – kupní smlouvu na prodej nemovitostí podepsat.   hlasování = 14 pro 

 

Před projednáváním následujícího bodu vystoupil místostarosta města p. M. Maják a vyjádřil 

svůj názor proti prodeji pozemku. Žadatelé vysvětlili a objasnili svoji situaci a zájem  

o pozemek, který žádají odkoupit. K tomuto bodu proběhla rozsáhlá diskuze mezi jednotlivými 

členy zastupitelstva města.  

Následně dal starosta města hlasovat o navrženém usnesení č. 212/2024 ve znění: 

1. ZM projednalo prodej nemovitostí, a to části p.p.č. 3040/1 (zahrada) o výměře 390 m2,  

p.p.č. 3048/4 (trvalý travní porost) o výměře 951 m2, části p.p.č. 3049 (trvalý travní porost)  

o výměře 10 m2 a části p.p.č. 6293 (ostatní plocha) o výměře 123 m2 vše v k.ú. Jiříkov,  

dle GP č. 1763-75/2023, nově vzniklé p.p.č. 3048/4 o výměře 1474 m2, na stavbu rodinného 

domu, za cenu a podmínek dle směrnice č. 1/2023, bod 4.1 + náklady.  

2. ZM rozhodlo prodat nemovitosti, a to část p.p.č. 3040/1 (zahrada) o výměře 390 m2,  

p.p.č. 3048/4 (trvalý travní porost) o výměře 951 m2, část p.p.č. 3049 (trvalý travní porost)  

o výměře 10 m2 a část p.p.č. 6293 (ostatní plocha) o výměře 123 m2 vše v k.ú. Jiříkov,  

dle GP č. 1763-75/2023, nově vzniklé p.p.č. 3048/4 o výměře 1474 m2, na stavbu rodinného 

domu před kolaudací stavby, manželům J. a J. D., za cenu a podmínek dle směrnice č. 1/2023, 

bod 4.1 + náklady, tj. celkem 212.000,- Kč, kde kupující zároveň podepíší směnku ve výši 

360.000,- Kč. Směnka je splatná, pokud kupující do 5-ti let od podpisu kupní smlouvy  

na pozemku nepostaví a nezkolaudují rodinný dům. 

3. ZM ukládá: 

a) odboru výstavby a životního prostředí – vypracovat kupní smlouvu na prodej nemovitostí  

ve vlastnictví Města Jiříkova, 

b) starostovi města – kupní smlouvu na prodej nemovitostí podepsat.   

Vzhledem k tomu, že zastupitelé města hlasovali 7 pro, 6 proti, 1 se zdržel, nebylo přijato žádné 

usnesení. 

Starosta města dal pokyn návrhové komisi k přečíslování dalších navržených usnesení. 

                  

Usnesení č. 212/2024 

1. ZM projednalo směnu nemovitostí, a to části p.p.č. 157/1 (zahrada) o výměře 33 m2  

a části st.p.č. 619 (zastavěná plocha a nádvoří) o výměře 67 m2 vše v k.ú. Jiříkov, ve vlastnictví 

Města Jiříkov, za část p.p.č. 158/1 (trvalý travní porost) o výměře 15 m2 a část st.p.č. 618 

(zastavěná plocha a nádvoří) o výměře 38 m2, ve vlastnictví manželů M. a Z. W.,  

dle GP č. 1761-73/2023, za cenu a podmínek dle směrnice č. 1/2023, bod 4.2 + náklady. 

2. ZM rozhodlo směnit  nemovitosti, a to část p.p.č. 157/1 (zahrada) o výměře 33 m2  

a část st.p.č. 619 (zastavěná plocha a nádvoří) o výměře 67 m2 vše v k.ú. Jiříkov,  

dle GP č. 1760-72/2023, ve vlastnictví Města Jiříkov, Náměstí 464/1, 407 53 Jiříkov, za cenu 

a podmínek dle směrnice č. 1/2023, bod 4.2 + náklady, tj. celkem 34.400,- Kč,  

za část p.p.č. 158/1 (trvalý travní porost) o výměře 15 m2 a část st.p.č. 618 (zastavěná plocha  

a nádvoří) o výměře 38 m2 vše v k.ú. Jiříkov, dle GP č. 1760-72/2023, ve vlastnictví  

manželů M. a Z. W., za dohodnutou kupní cenu 15.900,- Kč. 

Rozdíl směňovaných nemovitostí ve výši 18.500,- Kč uhradí manželé M. a Z. W. 

 

 



 5 

3. ZM ukládá: 

a) odboru výstavby a životního prostředí – vypracovat směnnou smlouvu na směnu 

nemovitostí, 

b) starostovi města – směnnou smlouvu podepsat.      hlasování = 14 pro 

 

Usnesení č. 213/2024 

1. ZM projednalo prodej a směnu nemovitostí, a to části p.p.č. 5944/1 (ostatní plocha)  

o výměře 23 m2 a části p.p.č. 5990 (ostatní plocha) o výměře 41 m2 vše v k.ú. Jiříkov,  

ve vlastnictví Města Jiříkov, za část p.p.č. 4686/3 (ostatní plocha) o výměře 22 m2,  

ve vlastnictví paní R. B., dle GP č. 1758-8/2023, za cenu a podmínek dle směrnice  

č. 1/2023, bod 4.2 + náklady. 

2. ZM rozhodlo směnit  nemovitosti, a to část p.p.č. 5944/1 (ostatní plocha) o výměře 23 m2  

a část p.p.č. 5990 (ostatní plocha) o výměře 41 m2 vše v k.ú. Jiříkov, dle GP č. 1758-8/2023,  

ve vlastnictví Města Jiříkov, Náměstí 464/1, 407 53 Jiříkov, za cenu a podmínek  

dle směrnice č. 1/2023, bod 4.2 + náklady, tj. celkem 20.200,- Kč, za část p.p.č. 4686/3 

(ostatní plocha) o výměře 22 m2 v k.ú. Jiříkov, dle GP č. 1758-8/2023, ve vlastnictví  

paní R. B., dle GP č. 1758-8/2023, za dohodnutou kupní cenu 9.850,- Kč. 

Rozdíl směňovaných nemovitostí ve výši 10.350,- Kč uhradí paní R. B. 

3. ZM ukládá: 

a) odboru výstavby a životního prostředí – vypracovat směnnou smlouvu na směnu 

nemovitostí, 

b) starostovi města – směnnou smlouvu podepsat.      hlasování = 14 pro 

 

c) zrušení výhrady zpětné koupě 

Stavebník požádal o písemné potvrzení o zániku výhrady zpětné koupě z důvodu získání 

hypotečního úvěru na stavbu rodinného domu. Na stavbu rodinného domu má vydáno stavební 

povolení z května r. 2023. Na pozemku již vybudoval nové odběrné místo elektrické energie, 

vrt na zásobování vodou, nové oplocení a základové pásy. Na výstavbu domu potřebuje 

stavebník získat další finance a podmínka banky pro získání úvěru je, aby nebyly pozemky 

zatíženy výhradou zpětné koupě. 

Usnesení č. 214/2024 

1. ZM projednalo žádost pana D. S., o zrušení výhrady zpětné koupě na p.p.č. 2159,  

p.p.č. 2160/2, p.p.č. 2160/8 a p.p.č. 6208, vše v k.ú. Jiříkov. 

2. ZM rozhodlo zrušit výhradu zpětné koupě na p.p.č. 2159, p.p.č. 2160/2, p.p.č. 2160/8  

a p.p.č. 6208 vše v k.ú. Jiříkov, dle Kupní smlouvy č. SM/18/2022, ze dne 01. 06. 2022, 

uzavřené mezi Městem Jiříkov, Náměstí 464/1, 407 53 Jiříkov a panem D. S.  

            hlasování = 14 pro 

 

d) převod pozemků ve vlastnictví Státního pozemkového úřadu  

Státní pozemkový úřad vlastní v katastrálním území Jiříkov a Filipov u Jiříkova pozemky, které 

by bylo vhodné získat do majetku Města Jiříkova. Některé z pozemků by Město Jiříkov mohlo 

získat bezúplatně. 

Usnesení č. 215/2024 

1. ZM projednalo podání žádosti o převod p.p.č. 4978/1 (zahrada) o výměře 448 m2  

v k.ú. Filipov u Jiříkova, p.p.č. 4987/1 (trvalý travní porost) o výměře 319 m2 v k.ú. Filipov  

u Jiříkova, p.p.č. 5200/2 (trvalý travní porost) o výměře 322 m2 v k.ú. Filipov u Jiříkova,  

st.p.č. 1446 (zbořeniště) o výměře 842 m2 v k.ú. Jiříkov, p.p.č. 552/2 (trvalý travní porost)  

o výměře 5164 m2 v k.ú. Jiříkov, p.p.č. 1909/2 (ostatní komunikace) o výměře 170 m2  

v k.ú. Jiříkov, p.p.č. 3258/5 (trvalý travní porost) o výměře 770 m2 v k.ú. Jiříkov, p.p.č. 3258/8 

(vodní plocha) o výměře 710 m2 v k.ú. Jiříkov, p.p.č. 6604/2 (vodní plocha) o výměře 160 m2 



 6 

v k.ú. Jiříkov, p.p.č. 6125 (ostatní komunikace) o výměře 823 m2 v k.ú. Jiříkov, p.p.č. 6317/1 

(ostatní komunikace) o výměře 848 m2 v k.ú. Jiříkov, p.p.č. 2333/2 (trvalý travní porost)  

o výměře 260 m2 v k.ú. Jiříkov. 

2. ZM schvaluje podání žádosti o převod p.p.č. 4978/1 (zahrada) o výměře 448 m2  

v k.ú. Filipov u Jiříkova, p.p.č. 4987/1 (trvalý travní porost) o výměře 319 m2 v k.ú. Filipov  

u Jiříkova, p.p.č. 5200/2 (trvalý travní porost) o výměře 322 m2 v k.ú. Filipov u Jiříkova,  

st.p.č. 1446 (zbořeniště) o výměře 842 m2 v k.ú. Jiříkov, p.p.č. 552/2 (trvalý travní porost)  

o výměře 5164 m2 v k.ú. Jiříkov, p.p.č. 1909/2 (ostatní komunikace) o výměře 170 m2  

v k.ú. Jiříkov, p.p.č. 3258/5 (trvalý travní porost) o výměře 770 m2 v k.ú. Jiříkov, p.p.č. 3258/8 

(vodní plocha) o výměře 710 m2 v k.ú. Jiříkov, p.p.č. 6604/2 (vodní plocha) o výměře 160 m2 

v k.ú. Jiříkov, p.p.č. 6125 (ostatní komunikace) o výměře 823 m2 v k.ú. Jiříkov, p.p.č. 6317/1 

(ostatní komunikace) o výměře 848 m2 v k.ú. Jiříkov, p.p.č. 2333/2 (trvalý travní porost)  

o výměře 260 m2 v k.ú. Jiříkov, na Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha. 

  hlasování = 14 pro 

 

Vedoucí ekonomického odboru paní Ing. J. Schovancová obeznámila přítomné s následujícími 

body, ke kterým zastupitelstvo města přijalo níže uvedená usnesení. 

5. Usnesení z 10. zasedání Finančního výboru Zastupitelstva města Jiříkova 

Usnesení č. 216/2024 

ZM bere na vědomí usnesení z 10. zasedání Finančního výboru Zastupitelstva města Jiříkova 

ze dne 04. 03. 2024.              hlasování = 13 pro, 1 se zdržel 

 

6. Finanční záležitosti Města Jiříkova 

a) rozbor hospodaření Města Jiříkova za leden – prosinec 2023 

Usnesení č. 217/2024 

ZM bere na vědomí rozbor hospodaření Města Jiříkova za leden – prosinec 2023: 

a) příjmy ve výši 124.955.398,04 Kč, výdaje ve výši 104.282.672,14 Kč, saldo příjmů a výdajů 

ve výši + 20.672.725,90 Kč,  

b) výnosy ve výši 114.198.097,69 Kč, náklady ve výši 101.652.227,17 Kč, výsledek 

hospodaření běžného účetního období ve výši 12.545.870,52 Kč.     

                hlasování = 13 pro, 1 se zdržel 

 

b) vyúčtování dotací přijatých v roce 2023 

Usnesení č. 218/2024 

1. ZM projednalo vyúčtování přijatých níže uvedených dotací a příspěvků 2023: 

 

        Výše dotace  Vratka 

           nedočerpané 

            dotace 

           

a) Volby prezidenta republiky    129.452,- Kč  0,- Kč 

b) Výkon státní správy             3.209.800,- Kč  0,- Kč 

c) Akt. politika zaměstnanosti            1.781.398,- Kč   0,- Kč 

d) SDH – akceschopnost, zásah    222.547,- Kč  0,- Kč 

e) Dovybavení jednotky SDH Jiříkov   127.800,- Kč  0,- Kč 

f) Pořízení vybavení pro potřeby strážníků MP Jiříkov   78.400,- Kč  0,- Kč 

g) Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji        22.472.700,- Kč  0,- Kč 

h) Podpora sociálních služeb v rámci POSOSUK5  841.900,- Kč  0,- Kč 

i) OP Jan Amos Komenský             1.091.570,- Kč  0,- Kč 

j) Organizování veřejné služby          1.323,- Kč  0,- Kč 



 7 

k) PD-II. etapa, chodník Filipovská – k.ú. Jiříkov   200.000,- Kč  0,- Kč 

Celkem             30.156.890,- Kč  0,- Kč 

2. ZM rozhodlo schválit výše uvedené vyúčtování dotací a příspěvků roku 2023. 

  hlasování = 14 pro 

 

c) přijetí příspěvku na výkon státní správy v působnosti obcí na rok 2024 

Usnesení č. 219/2024 

1. ZM projednalo přidělení příspěvku v rámci finančního vztahu státního rozpočtu  

k rozpočtům obcí na výkon státní správy v působnosti obcí na rok 2024, ve výši 3.169.300,- Kč 

(zaokrouhleno na celé stovky), z toho 820.787,- Kč na základní působnost a 2.348.500,- Kč  

na financování veřejného opatrovnictví. 

2. ZM rozhodlo přijmout příspěvek v rámci finančního vztahu státního rozpočtu k rozpočtům 

obcí na výkon státní správy v působnosti obcí na rok 2024, ve výši 3.169.300,- Kč. 

3. ZM schvaluje, že náklady nad rámec poskytnutých finančních prostředků budou kryty 

z rozpočtu Města Jiříkova na rok 2024.       hlasování = 14 pro 

 

d) přijetí neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb pro příspěvkovou organizaci  

Domov „Srdce v dlaních“ – sociální služby Jiříkov  

Usnesení č. 220/2024 

1. ZM projednalo Smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb, 

uzavřenou mezi Ústeckým krajem, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem,  

IČ: 70892159 a Domovem „Srdce v dlaních“ – sociální služby Jiříkov, Filipov 65,  

407 53 Jiříkov, IČ: 47274581, příspěvkovou organizací Města Jiříkova, dotace ve výši 

24.503.100,- Kč je na rok 2024 a je určena poskytovatelům sociálních služeb na podporu 

poskytování sociálních služeb na území Ústeckého kraje.  

2. ZM rozhodlo uvedenou dotaci přijmout a zároveň schválit převod této dotace na účet 

příspěvkové organizace Domov „Srdce v dlaních“ – sociální služby Jiříkov, po připsání na účet 

města.            hlasování = 14 pro 

 

e) přijetí neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb v rámci projektu POSOSUK 5  

pro příspěvkovou organizaci Domov „Srdce v dlaních“ – sociální služby Jiříkov  

Usnesení č. 221/2024 

1. ZM projednalo Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace  

na podporu sociálních služeb v rámci projektu POSOSUK 5, uzavřený mezi  

Ústeckým krajem, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, IČ: 70892159  

a Domovem „Srdce v dlaních“ – sociální služby Jiříkov, Filipov 65, 407 53 Jiříkov,  

IČ: 47274581, příspěvkovou organizací Města Jiříkova, původní část dotace pro rok 2024  

ve výši 839.500,- Kč se zvyšuje na 929.100,- Kč. 

2. ZM rozhodlo uvedenou zvýšenou dotaci přijmout a zároveň schvaluje převod této dotace 

na účet příspěvkové organizace Domov „Srdce v dlaních“ – sociální služby Jiříkov, po připsání 

na účet města.           hlasování = 14 pro 

 

f) poskytnutí dotace – TJ Spartak Jiříkov, z.s.   

K tomuto bodu vystoupil místostarosta města pan M. Maják a informoval přítomné, že má 

k projednávané věci vztah, neboť je předsedou uvedeného spolku, ale využije svého práva 

hlasovat a hlasování se zúčastní. 

Usnesení č. 222/2024 

1. ZM projednalo žádost spolku TJ Spartak Jiříkov, z.s., Rumburská 1054/24a,  

407 53 Jiříkov, IČ: 18382801, zastoupeného panem Michalem Majákem, předsedou spolku,  

o poskytnutí dotace v celkové výši 300.000,- Kč, na zajištění chodu a údržby areálu, na úpravy 



 8 

travnaté plochy, na energie, na pohonné hmoty do zahradního traktůrku a křovinořezu,  

na činnost dětí a mládeže, včetně příměstského tábora, z rozpočtu Města Jiříkova na rok 2024. 

2. ZM rozhodlo poskytnout dotaci spolku TJ Spartak Jiříkov, z.s., Rumburská 1054/24a, 

407 53 Jiříkov, IČ: 18382801, na rok 2024 v celkové výši 300.000,- Kč, na zajištění chodu  

a údržby areálu, na úpravy travnaté plochy, na energie, na pohonné hmoty do zahradního 

traktůrku a křovinořezu, na činnost dětí a mládeže, včetně příměstského tábora, z rozpočtu 

Města Jiříkova na rok 2024. 

3. ZM projednalo návrh Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace č. SO/1/2024/VS/EO, 

uzavírané mezi Městem Jiříkov a spolkem TJ Spartak Jiříkov, z.s., Rumburská 1054/24a, 

407 53 Jiříkov, IČ: 18382801, zastoupenou panem Michalem Majákem, předsedou spolku. 

4. ZM rozhodlo uzavřít Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace č. SO/1/2024/VS/EO,  

mezi Městem Jiříkov a spolkem TJ Spartak Jiříkov, z.s., Rumburská 1054/24a,  

407 53 Jiříkov, IČ: 18382801. 

5. ZM ukládá: starostovi města – podepsat Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace  

č. SO/1/2024/VS/EO, mezi Městem Jiříkov a spolkem TJ Spartak Jiříkov, z.s.,  

Rumburská 1054/24a, 407 53 Jiříkov, IČ: 18382801.     hlasování = 14 pro 

 

g) převod finančních prostředků z fondu rezerv 

Usnesení č. 223/2024 

1. ZM rozhodlo z důvodu využívání spořicího účtu o převodu finančních prostředků z fondu 

rezerv na základní běžný účet zbývající částku 862,82 Kč a tím fond rezerv vynulovat. 

2. ZM ukládá: vedoucí ekonomického odboru – provést výše uvedený převod na základní 

běžný účet.           hlasování = 14 pro 

 

h) návrh rozpočtového opatření č. 2/2024 

Usnesení č. 224/2024 

1. ZM projednalo návrh rozpočtového opatření č. 2/2024 Města Jiříkova. 

2. ZM rozhodlo schválit rozpočtové opatření č. 2/2024 Města Jiříkova dle předloženého 

návrhu.            hlasování = 14 pro 

 

i) úhrada členského příspěvku – Svaz měst a obcí ČR  

Usnesení č. 225/2024 

1. ZM projednalo předloženou fakturu Svazu měst a obcí ČR, 5. května 1640/65,  

140 00 Praha 4, IČ: 63113074, na úhradu členského příspěvku na rok 2024, ve výši  

16.843,70 Kč. 

2. ZM rozhodlo tuto fakturu na úhradu členského příspěvku na rok 2024 schválit a členský 

příspěvek uhradit.          hlasování = 14 pro 

 

j) úhrada členského příspěvku – Svazek obcí Sever 

Usnesení č. 226/2024 

1. ZM projednalo předloženou fakturu Svazku obcí SEVER, Lipová u Šluknova 422,  

407 81 Lipová u Šluknova, IČ: 70810141, na úhradu členského příspěvku na rok 2024,  

ve výši 24.479,- Kč. 

2. ZM rozhodlo tuto fakturu na úhradu členského příspěvku na rok 2024 schválit a členský 

příspěvek uhradit.            hlasování = 14 pro 

 

 

 

 

 



 9 

7. Různé 

Vedoucí vnitřní správy paní Ing. D. Bosáková přednesla zastupitelstvu města následující body, 

ke kterým přítomní přijali níže uvedená usnesení: 

 

a) revokace usnesení  

Na 10. zasedání Zastupitelstva města Jiříkova, bylo schváleno usnesení č. 184/2023, které je 

nutné revokovat, z důvodu návrhu nového znění Zřizovací listiny příspěvkové organizace  

Sociální služby Jiříkov, se sídlem Filipov 65, 407 53 Jiříkov. 

Usnesení č. 227/2024 

ZM revokuje usnesení č. 184/2023, z 10. schůze Zastupitelstva města Jiříkova, konané  

dne 12. 12. 2023 v plném znění.        hlasování = 14 pro 

 

b) nové znění Zřizovací listiny příspěvkové organizace Sociální služby Jiříkov, příspěvková 

organizace 

Rada města Jiříkov na své 24. schůzi, konané dne 04.12.2023, doporučila schválit změnu názvu 

příspěvková organizace na nové znění stávající Zřizovací listiny, dle požadavků platné 

legislativy a doporučení ředitelky příspěvkové organizace paní Bc. Andrey Málkové.  

Na základě sdělení Krajského soudu v Ústí nad Labem, je potřeba doplnit název o právní formu, 

součástí názvu musí být „příspěvková organizace“.  

Usnesení č. 228/2024 

1. ZM projednalo návrh nového znění Zřizovací listiny příspěvkové organizace Sociální 

služby Jiříkov, příspěvkové organizace, se sídlem Filipov 65, 407 53 Jiříkov, IČ: 47274581. 

2. ZM rozhodlo podle ustanovení § 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, 

ve znění pozdějších předpisů a podle ustanovení § 27 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních samosprávných celků, ve znění pozdějších předpisů, vydat nové znění 

Zřizovací listiny příspěvkové organizace Sociální služby Jiříkov, příspěvková organizace,  

se sídlem Filipov 65, 407 53 Jiříkov, IČ: 47274581, s účinností od 01. 04. 2024.  

            hlasování = 14 pro 

 

c) odměny neuvolněných členů Zastupitelstva města Jiříkov 

V tomto bodě místostarosta města pan M. Maják přednesl přísedícím následující bod,  

kdy na 11. zasedání zastupitelstva města Jiříkova, usnesením č. 207/2024, byly stanoveny nové 

částky za výkon funkce člena zastupitelstva. Při přípravě podkladů došlo k přehlédnutí výsledné 

částky řádku 5 za řádek 4. Tím byla částka ponížena o 295,- Kč. K tomuto bodu bylo přijato 

zastupiteli města usnesení:  

Usnesení č. 229/2024 

ZM rozhodlo stanovit v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, s platností od 01. 04. 2024, 

neuvolněnému členu zastupitelstva odměnu za funkci, za kterou náleží nejvyšší odměna 

stanovená zastupitelstvem: 

předseda výboru zastupitelstva,  

předseda komise rady, předseda zvláštního orgánu                                               4.732,- Kč 

Ostatní odměny zůstávají v původní částce schválené na 11. zasedání Zastupitelstva města 

Jiříkova, usnesení č. 207/2024. 

Odměna bude poskytována ode dne 01. 04. 2024 v daný den výplatního termínu zaměstnanců 

Města Jiříkov. V případě nástupu náhradníka za uprázdněný mandát člena zastupitelstva bude 

odměna poskytována ode dne složení slibu.       hlasování = 14 pro                                            

 

 



 10 

d) informace o činnosti rady města 

V tomto bodě zastupitelé města vzali na vědomí informace o činnosti rady města, za období  

od 01.01.2024. 

Usnesení č. 230/2024 

ZM bere na vědomí informaci místostarosty města o činnosti rady města v oblasti samostatné 

působnosti, podle § 99 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, od posledního zasedání Zastupitelstva města Jiříkova.     hlasování = 14 pro 

 

8. Diskuze členů Zastupitelstva města Jiříkova 

Místostarosta města pan M. Maják položil dotaz přítomným členům zastupitelstva, ve věci 

proběhlého jednání se SÚS ÚK, ve věci komunikace na Vyhlídce a jejím možném bezúplatném 

převodu do majetku SÚS ÚK.  

Dále informoval o opravě mostu na Vyhlídce a opravení komunikace s termínem dokončení 

stavebních prací v měsíci říjnu 2024. 

 

Paní N. Stožická  

o Sesouvání svahu (zeminy) na Náměstí u budovy Antonínova 1090. 

Pan Ing. J. Jurajda 

o Svah bude upraven a ponechán s mírnějším stoupáním. 

 

Paní N. Stožická 

o Odcizena paleta na pozemku č.p. 193, která zakrývala vodoměrnou šachtu. 

Pan Bc. P. Stredák 

o V těchto případech je nutné neodkladně volat Městskou policii Jiříkov. 

 

Pan Mgr. Bc. V. Šamša 

o Autobusová čekárna u bývalého Elitexu, bude zřízen autobusový záliv? 

Pan M. Sabo 

o Vzneseme dotaz a prověříme se stavebním úřadem v Rumburku. 

 

Pan E. Fodor 

o Dřevařské závody, hluk z drtičky a rozléhání hluku do okolí. 

Pan Ing. J. Jurajda 

o Jednání proběhlo v měsíci listopadu roku 2023 společně se stavebním úřadem  

v Rumburku, kde si Město Jiříkov zadalo podmínky (mimo víkendy a časové rozmezí  

v pracovních dnech nejdéle do 14hod.). Údajně by měly být zřízeny odhlučňovací stěny. 

Jiné informace prozatím nemáme. 

 

Pan E. Fodor 

o Odkup pozemků u rybníků „Kalousáků“. 

Pan Ing. J. Jurajda 

o Ano, pozemky byly vydraženy. 

 

Pan E. Fodor 

o Výsadba stromů ve Svobodově ulici, 2 proschlé a 1 vyvrácený. 

Pan Ing. J. Jurajda 

o Víme o této situaci se stromy a jejich zakotvení ve svahu. Řešeno se společností  

UNILES, a.s.  

 

 



 11 

Pan V. Havlůj 

o Vybudování zpevněné odstavné plochy pro automobily na pozemku u panelových domů 

ve Svobodově ulici. 

Pan Ing. J. Jurajda 

o Část pozemků včetně komunikace nepatří Městu Jiříkov. 

Pan Bc. P. Stredák 

o Touto záležitostí jsme se zabývali v Komisi správy majetku. Vyčíslená částka pro stavbu 

odstavné plochy pro automobily vychází zhruba na 500tis. Kč. 

Pan M. Sabo 

o Prověříme přes stavební úřad v Rumburku. Terénní úpravy do 300 m2 nepodléhají 

stavebnímu povolení nebo územnímu řízení. 

 

Starosta města pan Ing. J. Jurajda informoval všechny přítomné o odloženém odpadu (nábytku) 

u panelového domu č.p. 1061 ve Svobodově ulici a s tím spojené deratizační opatření. 

 

Pan E. Fodor 

o U domu č.p. 494 ve Svobodově ulici na pozemku ve vlastnictví města, který užívají jeho 

obyvatelé, se nachází četný nepořádek. 

Paní H. Havlová  

o Došlo ke změně majitelů nemovitosti a bývá těžké je dostihnout. S obyvateli domu je 

taktéž problém s komunikací. 

 

Pan J. Vöröš 

o Poděkování a pochvala patřící rybářům Jiříkov, kteří se postarali o údržbu zeleně, kácení 

dřevin a celkově o úpravu kolem rybníku Duháku.  

  

Paní N. Stožická 

o Je plánován záměr s prostory bývalé sauny?  

Pan Ing. J. Jurajda 

o Momentálně využíváme jako sklad a krizovou místnost, kde máme uskladněn materiál.  

 

Pan E. Fodor 

o V jakém časovém rozmezí začnou zahajovací práce na akci stavba vodovodu? 

Pan Ing. J. Jurajda 

o Přípravné páce byly zahájeny dne 04. 03. 2024 a od 06. 03. 2024 se doslovně započalo 

zaříznutím stavby (řezání asfaltu v Londýnské ulici pro budoucí výkop). 

 

 

Starosta města informoval o jednání Představenstva SVS a.s., dne 18. 03. 2024, které bude 

rozhodovat o výši příspěvku financování stavby vodovodu. V této věci je pravděpodobné, že 

bude svoláno v měsíci dubnu mimořádné zasedání Zastupitelstva Města Jiříkova. 

 

 

Dále sdělil všem přítomným informaci o pořádání Oslav 110. výročí povýšení Jiříkova  

na město, v podobě historického Jiříkovského jarmarku, který proběhne dne 20. 04. 2024. 

 

 

 

 

 



 12 

9. Závěr 

Starosta města pan Ing. J. Jurajda poděkoval přítomným za účast a ukončil 12. zasedání 

Zastupitelstva města Jiříkova v 17:52 hodin. 

 

 

 

           Schválil starosta města pan Ing. Bc. Jindřich Jurajda, DiS. 

  

  

 ………………….……………………………………….       

 

 

V Jiříkově dne 20. 03. 2024 

Zapsala: pí Šárka Fojtová 

 
Úplné znění zápisu je pro občany starší 18-ti let s trvalým pobytem ve Městě Jiříkov nebo vlastnících 

nemovitost ve Městě Jiříkov k nahlédnutí v sekretariátu Městského úřadu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 13 

Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů. 

 

U S N E S E N Í 
        

z  12. zasedání Zastupitelstva města Jiříkov konaného dne 12. března 2024 

v zasedací místnosti MěÚ Jiříkov od 16:00 hodin 

======================================================== 
 

Zastupitelstvo města Jiříkova projednalo tyto body programu: 

1. Zahájení 

2. Kontrola usnesení z minulých zasedání 

3.   Dotazy a připomínky občanů 

4.   Majetkové záležitosti Města Jiříkova 

             a) revokace usnesení 

                  b) prodeje nemovitostí  

            c) zrušení výhrady zpětné koupě 

                  d) převod pozemků ve vlastnictví Státního pozemkového úřadu  

5.   Usnesení z 10. zasedání Finančního výboru Zastupitelstva města Jiříkova 

            6.   Finanční záležitosti Města Jiříkova 

      a) rozbor hospodaření Města Jiříkova za leden – prosinec 2023 

      b) vyúčtování dotací přijatých v roce 2023 

      c) přijetí příspěvku na výkon státní správy v působnosti obcí na rok 2024 

              d) přijetí neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb pro příspěvkovou 

                      organizaci  Domov „Srdce v dlaních“ – sociální služby Jiříkov 

                  e) přijetí neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb v rámci projektu 

                      POSOSUK 5, pro příspěvkovou organizaci Domov „Srdce v dlaních“ – sociální 

                      služby Jiříkov 

              f) poskytnutí dotace – TJ Spartak Jiříkov, z.s.   

              g) převod finančních prostředků z fondu rezerv 

              h) návrh rozpočtového opatření č. 2/2024  

               i) úhrada členského příspěvku – Svaz měst a obcí ČR 

  j) úhrada členského příspěvku – Svazek obcí Sever 

        7.   Různé 

                  a) revokace usnesení 

                  b) nové znění Zřizovací listiny příspěvkové organizace Sociální služby Jiříkov, 

                       příspěvková organizace 

                  c) odměny neuvolněných členů Zastupitelstva města Jiříkov 

                  d) informace o činnosti rady města 

            8.   Diskuze členů Zastupitelstva města Jiříkova 

            9.   Závěr 

======================================================== 
Usnesení č. 209/2024 

ZM bere na vědomí kontrolu plnění usnesení z minulých zasedání Zastupitelstva města 

Jiříkova.            

 

Usnesení č. 210/2024 

ZM rozhodlo revokovat usnesení č. 59/2023 ze 4. zasedání Zastupitelstva města Jiříkova, 

konaného dne 28. 03. 2023, kterým rozhodlo prodat nemovitost ve vlastnictví Města  

Jiříkova, a to p.p.č. 1227/1 (trvalý travní porost) o výměře 1284 m2 v k.ú. Jiříkov,  



 14 

dle GP č. 1728-114/2022, na stavbu rodinného domu před kolaudací stavby,  

manželům A. a J. J., za cenu a podmínek dle směrnice č. 1/2022, bod 4.1 + náklady,  

tj. celkem 162.300,- Kč, kde kupující zároveň podepíší směnku ve výši 360.000,- Kč. Směnka 

je splatná, pokud kupující do 5-ti let od podpisu kupní smlouvy na pozemku nepostaví  

a nezkolaudují rodinný dům.          

      

Usnesení č. 211/2024 

1. ZM projednalo prodej nemovitostí ve vlastnictví Města Jiříkova, a to p.p.č. 5393 (trvalý 

travní porost) o výměře 1512 m2
 a p.p.č. 5395 (ostatní plocha) o výměře 486 m2  

vše v k.ú. Filipov u Jiříkova, dle GP č. 324-65/2023, na stavbu rodinného domu, za cenu  

a podmínek dle směrnice č. 1/2023, bod 4.1 + náklady.  

2. ZM rozhodlo prodat  nemovitosti ve vlastnictví Města Jiříkova, a to p.p.č. 5393 (trvalý 

travní porost) o výměře 1512 m2
 a p.p.č. 5395 (ostatní plocha) o výměře 486 m2  

vše v k.ú. Filipov u Jiříkova, dle GP č. 324-65/2023, na stavbu rodinného domu  

před kolaudací stavby, manželům B. Š. a M. Š., za cenu a podmínek dle směrnice č. 1/2023, 

bod 4.1 + náklady, tj. celkem 385.550,- Kč, kde kupující zároveň podepíší směnku ve výši 

360.000,- Kč. Směnka je splatná, pokud kupující do 5-ti let od podpisu kupní smlouvy  

na pozemku nepostaví a nezkolaudují rodinný dům. 

3. ZM ukládá: 

a) odboru výstavby a životního prostředí – vypracovat kupní smlouvu na prodej nemovitostí 

ve vlastnictví Města Jiříkova, 

b) starostovi města – kupní smlouvu na prodej nemovitostí podepsat.  

                  

Usnesení č. 212/2024 

1. ZM projednalo směnu nemovitostí, a to části p.p.č. 157/1 (zahrada) o výměře 33 m2  

a části st.p.č. 619 (zastavěná plocha a nádvoří) o výměře 67 m2 vše v k.ú. Jiříkov, ve vlastnictví 

Města Jiříkov, za část p.p.č. 158/1 (trvalý travní porost) o výměře 15 m2 a část st.p.č. 618 

(zastavěná plocha a nádvoří) o výměře 38 m2, ve vlastnictví manželů M. a Z. W.,  

dle GP č. 1761-73/2023, za cenu a podmínek dle směrnice č. 1/2023, bod 4.2 + náklady. 

2. ZM rozhodlo směnit  nemovitosti, a to část p.p.č. 157/1 (zahrada) o výměře 33 m2  

a část st.p.č. 619 (zastavěná plocha a nádvoří) o výměře 67 m2 vše v k.ú. Jiříkov,  

dle GP č. 1760-72/2023, ve vlastnictví Města Jiříkov, Náměstí 464/1, 407 53 Jiříkov, za cenu 

a podmínek dle směrnice č. 1/2023, bod 4.2 + náklady, tj. celkem 34.400,- Kč,  

za část p.p.č. 158/1 (trvalý travní porost) o výměře 15 m2 a část st.p.č. 618 (zastavěná plocha  

a nádvoří) o výměře 38 m2 vše v k.ú. Jiříkov, dle GP č. 1760-72/2023, ve vlastnictví  

manželů M. a Z. W., za dohodnutou kupní cenu 15.900,- Kč. 

Rozdíl směňovaných nemovitostí ve výši 18.500,- Kč uhradí manželé M. a Z. W. 

3. ZM ukládá: 

a) odboru výstavby a životního prostředí – vypracovat směnnou smlouvu na směnu 

nemovitostí, 

b) starostovi města – směnnou smlouvu podepsat.       

 

Usnesení č. 213/2024 

1. ZM projednalo prodej a směnu nemovitostí, a to části p.p.č. 5944/1 (ostatní plocha)  

o výměře 23 m2 a části p.p.č. 5990 (ostatní plocha) o výměře 41 m2 vše v k.ú. Jiříkov,  

ve vlastnictví Města Jiříkov, za část p.p.č. 4686/3 (ostatní plocha) o výměře 22 m2,  

ve vlastnictví paní R. B., dle GP č. 1758-8/2023, za cenu a podmínek dle směrnice č. 1/2023, 

bod 4.2 + náklady. 

2. ZM rozhodlo směnit  nemovitosti, a to část p.p.č. 5944/1 (ostatní plocha) o výměře 23 m2  

a část p.p.č. 5990 (ostatní plocha) o výměře 41 m2 vše v k.ú. Jiříkov, dle GP č. 1758-8/2023,  



 15 

ve vlastnictví Města Jiříkov, Náměstí 464/1, 407 53 Jiříkov, za cenu a podmínek  

dle směrnice č. 1/2023, bod 4.2 + náklady, tj. celkem 20.200,- Kč, za část p.p.č. 4686/3 

(ostatní plocha) o výměře 22 m2 v k.ú. Jiříkov, dle GP č. 1758-8/2023, ve vlastnictví  

paní R. B., dle GP č. 1758-8/2023, za dohodnutou kupní cenu 9.850,- Kč. 

Rozdíl směňovaných nemovitostí ve výši 10.350,- Kč uhradí paní R. B. 

3. ZM ukládá: 

a) odboru výstavby a životního prostředí – vypracovat směnnou smlouvu na směnu 

nemovitostí, 

b) starostovi města – směnnou smlouvu podepsat.       

 

Usnesení č. 214/2024 

1. ZM projednalo žádost pana D. S., o zrušení výhrady zpětné koupě na p.p.č. 2159,  

p.p.č. 2160/2, p.p.č. 2160/8 a p.p.č. 6208, vše v k.ú. Jiříkov. 

2. ZM rozhodlo zrušit výhradu zpětné koupě na p.p.č. 2159, p.p.č. 2160/2, p.p.č. 2160/8  

a p.p.č. 6208 vše v k.ú. Jiříkov, dle Kupní smlouvy č. SM/18/2022, ze dne 01. 06. 2022, 

uzavřené mezi Městem Jiříkov, Náměstí 464/1, 407 53 Jiříkov a panem D. S.  

     

Usnesení č. 215/2024 

1. ZM projednalo podání žádosti o převod p.p.č. 4978/1 (zahrada) o výměře 448 m2  

v k.ú. Filipov u Jiříkova, p.p.č. 4987/1 (trvalý travní porost) o výměře 319 m2 v k.ú. Filipov  

u Jiříkova, p.p.č. 5200/2 (trvalý travní porost) o výměře 322 m2 v k.ú. Filipov u Jiříkova,  

st.p.č. 1446 (zbořeniště) o výměře 842 m2 v k.ú. Jiříkov, p.p.č. 552/2 (trvalý travní porost)  

o výměře 5164 m2 v k.ú. Jiříkov, p.p.č. 1909/2 (ostatní komunikace) o výměře 170 m2  

v k.ú. Jiříkov, p.p.č. 3258/5 (trvalý travní porost) o výměře 770 m2 v k.ú. Jiříkov, p.p.č. 3258/8 

(vodní plocha) o výměře 710 m2 v k.ú. Jiříkov, p.p.č. 6604/2 (vodní plocha) o výměře 160 m2 

v k.ú. Jiříkov, p.p.č. 6125 (ostatní komunikace) o výměře 823 m2 v k.ú. Jiříkov, p.p.č. 6317/1 

(ostatní komunikace) o výměře 848 m2 v k.ú. Jiříkov, p.p.č. 2333/2 (trvalý travní porost)  

o výměře 260 m2 v k.ú. Jiříkov. 

2. ZM schvaluje podání žádosti o převod p.p.č. 4978/1 (zahrada) o výměře 448 m2  

v k.ú. Filipov u Jiříkova, p.p.č. 4987/1 (trvalý travní porost) o výměře 319 m2 v k.ú. Filipov  

u Jiříkova, p.p.č. 5200/2 (trvalý travní porost) o výměře 322 m2 v k.ú. Filipov u Jiříkova,  

st.p.č. 1446 (zbořeniště) o výměře 842 m2 v k.ú. Jiříkov, p.p.č. 552/2 (trvalý travní porost)  

o výměře 5164 m2 v k.ú. Jiříkov, p.p.č. 1909/2 (ostatní komunikace) o výměře 170 m2  

v k.ú. Jiříkov, p.p.č. 3258/5 (trvalý travní porost) o výměře 770 m2 v k.ú. Jiříkov, p.p.č. 3258/8 

(vodní plocha) o výměře 710 m2 v k.ú. Jiříkov, p.p.č. 6604/2 (vodní plocha) o výměře 160 m2 

v k.ú. Jiříkov, p.p.č. 6125 (ostatní komunikace) o výměře 823 m2 v k.ú. Jiříkov, p.p.č. 6317/1 

(ostatní komunikace) o výměře 848 m2 v k.ú. Jiříkov, p.p.č. 2333/2 (trvalý travní porost)  

o výměře 260 m2 v k.ú. Jiříkov, na Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha. 

 

Usnesení č. 216/2024 

ZM bere na vědomí usnesení z 10. zasedání Finančního výboru Zastupitelstva města Jiříkova 

ze dne 04. 03. 2024.       

 

Usnesení č. 217/2024 

ZM bere na vědomí rozbor hospodaření Města Jiříkova za leden – prosinec 2023: 

a) příjmy ve výši 124.955.398,04 Kč, výdaje ve výši 104.282.672,14 Kč, saldo příjmů a výdajů 

ve výši + 20.672.725,90 Kč,  

b) výnosy ve výši 114.198.097,69 Kč, náklady ve výši 101.652.227,17 Kč, výsledek 

hospodaření běžného účetního období ve výši 12.545.870,52 Kč.     

                



 16 

Usnesení č. 218/2024 

1. ZM projednalo vyúčtování přijatých níže uvedených dotací a příspěvků 2023: 

 

        Výše dotace  Vratka 

           nedočerpané 

            dotace 

           

a) Volby prezidenta republiky    129.452,- Kč  0,- Kč 

b) Výkon státní správy             3.209.800,- Kč  0,- Kč 

c) Akt. politika zaměstnanosti            1.781.398,- Kč   0,- Kč 

d) SDH – akceschopnost, zásah    222.547,- Kč  0,- Kč 

e) Dovybavení jednotky SDH Jiříkov   127.800,- Kč  0,- Kč 

f) Pořízení vybavení pro potřeby strážníků MP Jiříkov   78.400,- Kč  0,- Kč 

g) Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji        22.472.700,- Kč  0,- Kč 

h) Podpora sociálních služeb v rámci POSOSUK5  841.900,- Kč  0,- Kč 

i) OP Jan Amos Komenský             1.091.570,- Kč  0,- Kč 

j) Organizování veřejné služby          1.323,- Kč  0,- Kč 

k) PD-II. etapa, chodník Filipovská – k.ú. Jiříkov   200.000,- Kč  0,- Kč 

Celkem             30.156.890,- Kč  0,- Kč 

2. ZM rozhodlo schválit výše uvedené vyúčtování dotací a příspěvků roku 2023. 

   

Usnesení č. 219/2024 

1. ZM projednalo přidělení příspěvku v rámci finančního vztahu státního rozpočtu  

k rozpočtům obcí na výkon státní správy v působnosti obcí na rok 2024, ve výši 3.169.300,- Kč 

(zaokrouhleno na celé stovky), z toho 820.787,- Kč na základní působnost a 2.348.500,- Kč  

na financování veřejného opatrovnictví. 

2. ZM rozhodlo přijmout příspěvek v rámci finančního vztahu státního rozpočtu k rozpočtům 

obcí na výkon státní správy v působnosti obcí na rok 2024, ve výši 3.169.300,- Kč. 

3. ZM schvaluje, že náklady nad rámec poskytnutých finančních prostředků budou kryty 

z rozpočtu Města Jiříkova na rok 2024.        

 

Usnesení č. 220/2024 

1. ZM projednalo Smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb, 

uzavřenou mezi Ústeckým krajem, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem,  

IČ: 70892159 a Domovem „Srdce v dlaních“ – sociální služby Jiříkov, Filipov 65,  

407 53 Jiříkov, IČ: 47274581, příspěvkovou organizací Města Jiříkova, dotace ve výši 

24.503.100,- Kč je na rok 2024 a je určena poskytovatelům sociálních služeb na podporu 

poskytování sociálních služeb na území Ústeckého kraje.  

2. ZM rozhodlo uvedenou dotaci přijmout a zároveň schválit převod této dotace na účet 

příspěvkové organizace Domov „Srdce v dlaních“ – sociální služby Jiříkov, po připsání na účet 

města.           

 

Usnesení č. 221/2024 

1. ZM projednalo Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace  

na podporu sociálních služeb v rámci projektu POSOSUK 5, uzavřený mezi  

Ústeckým krajem, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, IČ: 70892159  

a Domovem „Srdce v dlaních“ – sociální služby Jiříkov, Filipov 65, 407 53 Jiříkov,  

IČ: 47274581, příspěvkovou organizací Města Jiříkova, původní část dotace pro rok 2024  

ve výši 839.500,- Kč se zvyšuje na 929.100,- Kč. 



 17 

2. ZM rozhodlo uvedenou zvýšenou dotaci přijmout a zároveň schvaluje převod této dotace 

na účet příspěvkové organizace Domov „Srdce v dlaních“ – sociální služby Jiříkov, po připsání 

na účet města.            

 

Usnesení č. 222/2024 

1. ZM projednalo žádost spolku TJ Spartak Jiříkov, z.s., Rumburská 1054/24a,  

407 53 Jiříkov, IČ: 18382801, zastoupeného panem Michalem Majákem, předsedou spolku,  

o poskytnutí dotace v celkové výši 300.000,- Kč, na zajištění chodu a údržby areálu, na úpravy 

travnaté plochy, na energie, na pohonné hmoty do zahradního traktůrku a křovinořezu,  

na činnost dětí a mládeže, včetně příměstského tábora, z rozpočtu Města Jiříkova na rok 2024. 

2. ZM rozhodlo poskytnout dotaci spolku TJ Spartak Jiříkov, z.s., Rumburská 1054/24a, 

407 53 Jiříkov, IČ: 18382801, na rok 2024 v celkové výši 300.000,- Kč, na zajištění chodu  

a údržby areálu, na úpravy travnaté plochy, na energie, na pohonné hmoty do zahradního 

traktůrku a křovinořezu, na činnost dětí a mládeže, včetně příměstského tábora, z rozpočtu 

Města Jiříkova na rok 2024. 

3. ZM projednalo návrh Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace č. SO/1/2024/VS/EO, 

uzavírané mezi Městem Jiříkov a spolkem TJ Spartak Jiříkov, z.s., Rumburská 1054/24a, 

407 53 Jiříkov, IČ: 18382801, zastoupenou panem Michalem Majákem, předsedou spolku. 

4. ZM rozhodlo uzavřít Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace č. SO/1/2024/VS/EO,  

mezi Městem Jiříkov a spolkem TJ Spartak Jiříkov, z.s., Rumburská 1054/24a,  

407 53 Jiříkov, IČ: 18382801. 

5. ZM ukládá: starostovi města – podepsat Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace  

č. SO/1/2024/VS/EO, mezi Městem Jiříkov a spolkem TJ Spartak Jiříkov, z.s.,  

Rumburská 1054/24a, 407 53 Jiříkov, IČ: 18382801.      

 

Usnesení č. 223/2024 

1. ZM rozhodlo z důvodu využívání spořicího účtu o převodu finančních prostředků z fondu 

rezerv na základní běžný účet zbývající částku 862,82 Kč a tím fond rezerv vynulovat. 

2. ZM ukládá: vedoucí ekonomického odboru – provést výše uvedený převod na základní 

běžný účet.            

 

Usnesení č. 224/2024 

1. ZM projednalo návrh rozpočtového opatření č. 2/2024 Města Jiříkova. 

2. ZM rozhodlo schválit rozpočtové opatření č. 2/2024 Města Jiříkova dle předloženého 

návrhu.           

 

Usnesení č. 225/2024 

3. ZM projednalo předloženou fakturu Svazu měst a obcí ČR, 5. května 1640/65,  

140 00 Praha 4, IČ: 63113074, na úhradu členského příspěvku na rok 2024, ve výši  

16.843,70 Kč. 

4. ZM rozhodlo tuto fakturu na úhradu členského příspěvku na rok 2024 schválit a členský 

příspěvek uhradit.           

 

Usnesení č. 226/2024 

1. ZM projednalo předloženou fakturu Svazku obcí SEVER, Lipová u Šluknova 422,  

407 81 Lipová u Šluknova, IČ: 70810141, na úhradu členského příspěvku na rok 2024,  

ve výši 24.479,- Kč. 

2. ZM rozhodlo tuto fakturu na úhradu členského příspěvku na rok 2024 schválit a členský 

příspěvek uhradit.           

 



 18 

Usnesení č. 227/2024 

ZM revokuje usnesení č. 184/2023, z 10. schůze Zastupitelstva města Jiříkova, konané  

dne 12. 12. 2023 v plném znění.         

 

Usnesení č. 228/2024 

1. ZM projednalo návrh nového znění Zřizovací listiny příspěvkové organizace Sociální 

služby Jiříkov, příspěvkové organizace, se sídlem Filipov 65, 407 53 Jiříkov, IČ: 47274581. 

2. ZM rozhodlo podle ustanovení § 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, 

ve znění pozdějších předpisů a podle ustanovení § 27 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních samosprávných celků, ve znění pozdějších předpisů, vydat nové znění 

Zřizovací listiny příspěvkové organizace Sociální služby Jiříkov, příspěvková organizace,  

se sídlem Filipov 65, 407 53 Jiříkov, IČ: 47274581, s účinností od 01. 04. 2024.  

           

Usnesení č. 229/2024 

ZM rozhodlo stanovit v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, s platností od 01. 04. 2024, 

neuvolněnému členu zastupitelstva odměnu za funkci, za kterou náleží nejvyšší odměna 

stanovená zastupitelstvem: 

předseda výboru zastupitelstva,  

předseda komise rady, předseda zvláštního orgánu                                               4.732,- Kč 

Ostatní odměny zůstávají v původní částce schválené na 11. zasedání Zastupitelstva města 

Jiříkova, usnesení č. 207/2024. 

Odměna bude poskytována ode dne 01. 04. 2024 v daný den výplatního termínu zaměstnanců 

Města Jiříkov. V případě nástupu náhradníka za uprázdněný mandát člena zastupitelstva bude 

odměna poskytována ode dne složení slibu.       

 

Usnesení č. 230/2024 

ZM bere na vědomí informaci místostarosty města o činnosti rady města v oblasti samostatné 

působnosti, podle § 99 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, od posledního zasedání Zastupitelstva města Jiříkova.      

 

 

 

….……………………………..                                 ….………………………….. 

       p. Evžen Fodor        p. Mgr. Michal Mrázek 

 

 

V Jiříkově dne 20. 03. 2024 

Zapsala: pí Šárka Fojtová 
 

Úplné znění usnesení je pro občany starší 18-ti let s trvalým pobytem ve Městě Jiříkov nebo 

vlastnících nemovitost ve Městě Jiříkov k nahlédnutí v sekretariátu Městského úřadu. 


